

**Protokół nr 110/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 5 listopada 2012 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Zenon Poturalski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi

Dorota Gac – główna księgowa Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi

Aleksandra Myszka – Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi

Posiedzeniu przewodniczył Pan Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski.

Pan Wicestarosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pan Wicestarosta poinformował zebranych, że na wniosek p. Starosty chciałby omówić i rozwiązać możliwość zatrudnienia głównej księgowej w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi. Powyższe podyktowane jest dłuższą nieobecnością głównej księgowej oraz zaplanowanym przejściem na emeryturę od 1 stycznia 2013 r. Z uwagi na trudną sytuację finansową Powiatu Tucholskiego Zarząd proponuje, aby podzielić etat głównej księgowej zatrudnionej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi między dwie jednostki proporcjonalnie do potrzeb. Zarząd zaproponował, aby od miesiąca stycznia 2013 roku obniżyć za porozumieniem stron etat głównej księgowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi do  $\frac{3}{4}$  i objęcie  $\frac{1}{4}$  etatu w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi.

Pani Aleksandra Myszka Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi wskazała na konieczność zatrudnienia księgowej już w listopadzie z uwagi na nieobecność księgowej (zwolnienie lekarskie). Księgowa korzysta ze świadczenia emerytalnego.

Pan Wicestarosta poprosił Panią Dorotę Gac - księgową zatrudnioną w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi, o zabranie głosu.

Pani Dorota Gac poinformowała zebranych, że nie rozwiązując z nią umowy o pracę straci na wysłudze lat, gdyż do wysługi lat zalicza się okresy potwierdzone świadectwami pracy.

Pan Wicestarosta zobowiązał Panią Zofię Reszka - Sekretarza Powiatu, aby powyższą kwestię wyjaśniła z Radcą Prawnym.

Pani Dorota Gac wyraziła zgodę na obniżenie, od miesiąca stycznia 2013 roku, za porozumieniem stron etatu w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi do  $\frac{3}{4}$  i objęcie  $\frac{1}{4}$  etatu w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi. Ponadto Pani Dorota Gac wyraziła zgodę na podpisanie od przyszłego tygodnia umowy na zastępstwo.

2. Pan Zenek Poturalski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w dniu 7 listopada 2012 roku o godz. 10:00 odbędzie się odbiór techniczny robót wykonanych na odcinku drogi powiatowej nr 1010C Wieszczyce – Kęsowo – Tuchółka – Żalno realizowany w ramach zadania: „Przebudowa dróg powiatowych nr 1013C Sławęcín – Wieszczyce, nr 1010C Wielka Komorza – Żalno – Drożdżenica; odcinek Wieszczyce – Kęsowo – Tuchółka – Żalno”.
3. Członkowie Zarządu zwrócili się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi z prośbą o zabezpieczenie pni drewna z przeznaczeniem na plener rzeźbiarsko – malarski.

Pan Zenon Poturalski, Pani Dorota Gac i Pani Aleksandra Myszką opuścili posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Na posiedzenie przybyła Pani Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu.

4. Członkowie Zarządu obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu przyjęli protokół Nr 109/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 31 października 2012 roku. Jednakże z uwagi na nieobecność jednego z Członków Zarządu protokół zostanie podpisany w terminie późniejszym.
5. Zarząd zapoznał się z pismem Pani Dyrektor Domu Dziecka w Tucholi o wyrażenie zgody na przekazanie do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Tucholi 40 litrów oleju napędowego.  
  
Zarząd wyraził zgodę na przekazanie z Domu Dziecka do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Tucholi 40 litrów oleju napędowego, celem wykorzystania do przewozu dzieci.
6. Zarząd zapoznał się z protokołem przekazania sprzętu komputerowego z Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi do Starostwa Powiatowego w Tucholi zgodnie z Uchwałą Zarządu

Powiatu Tucholskiego Nr 97/246/2012 z dnia 10 września br. w sprawie przekazania mienia między jednostkami.

7. Zarząd zapoznał się z informacją przygotowaną przez aplikantkę radcowską obsługującą Starostwo Powiatowe w Tucholi, że zespół radców prawnych wystąpi do Sądu Okręgowego o odpisy orzeczeń dotyczących spraw kart pojazdu, które zostały zakończone oddaleniami apelacji Powiatu Tucholskiego.

Zarząd poprosił, aby Radca Prawny przygotowała opinię prawną, czy jest podstawa prawna do wystąpienia na drogę postępowania sądowego przeciwko panu [REDACTED] w związku z wykupem od osób trzecich kart pojazdów i czerpaniu z tego korzyści finansowych.

usunięto na podst. art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dn. 29. 08. 1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101 poz. 926 z późn. zm.)

8. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2012.

Zarząd podjął Uchwałę **Nr 110/259/2012** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2012 (3-0-0).

9. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi z dnia 19 października br. o wyrażenie zgody na likwidację środków trwałych i pozostałych środków trwałych.

Zarząd podjął Uchwałę **Nr 110/260/2012** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tucholi (3-0-0).

10. Zarząd zapoznał się z pismem Ministerstwa Finansów Departamentu Gwarancji i Poręczeń z dnia 18 października br. w sprawie uzupełnienia złożonego przez Powiatu Tucholski wniosku o udzielenie pożyczki z budżetu państwa. Ministerstwo prosi o dokumenty i informacje, które powinny umożliwić dokonanie oceny bieżącej i prognozowanej sytuacji finansowej jednostki w kontekście możliwości realizacji programu naprawczego i obsługi wnioskowanej do udzielenia pożyczki. Zarząd zobowiązał p. Skarbnik Powiatu do przygotowania i przesłania kompletu dokumentów wymaganych przez Ministerstwo Finansów.

11. Zarząd przyjął do wiadomości stanowisko dotyczące przedstawionych wariantów planów inwestycyjnych „Szpitala Tucholskiego” na lata 2012-2016. Zarząd przychyliła się do realizacji programu naprawczego wg wariantu I, bez wskazania źródeł finansowania.

12. Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi informującym, że zgodnie z Zarządzeniem Nr 19/2012 Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy z dnia 22.10.2012 roku zostały wprowadzone zmiany w standardach zimowego utrzymania dróg.

13. Zarząd zapoznał się z pismem Starostwa Powiatowego z Bydgoszczy dotyczącym propozycji partycypacji w kosztach eksploatacji promu „Koronowo” kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo – Sokole Kuźnica.

Zarząd Powiatu Tucholskiego nie akceptuje wskazanej w piśmie propozycji finansowej w wysokości 25% kwoty zaplanowanej tj. 25.000,00 zł. Zarząd skłonny jest podpisać w 2013 roku nową umowę opiewającą na kwotę 10.000,00 zł. Powyższa kwota zostanie zabezpieczona w budżecie Powiatu Tucholskiego na rok 2013 z przeznaczeniem na partycypację w kosztach eksploatacji promu „Koronowo” kursującego w ciągu drogi powiatowej 1030C.

14. Zarząd zapoznał się z pismem Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego z którego wynika, że w nieruchomości położonej w Białej, a użyczonej przez Powiat Tucholski Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego, realizowany jest w latach 2012-2014 projekt w ramach RPO pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja bazy turystycznej Chorągwi Kujawsko - Pomorskiej ZHP w Białej”. Dla przygotowania tego projektu Chorągiew poniosła znaczące koszty. Poprawa warunków do organizacji różnych form wypoczynku, przyczyni się do zaspokojenia oczekiwań rodziców i uczestników zajęć, co do standardu świadczonych przez ZHP usług. Harcerski Ośrodek w Białej będzie między innymi poprzez działania inwestycyjne, jeszcze lepszym ambasadorem Powiatu Tucholskiego. Po zakończeniu planowanych przez Chorągiew Kujawsko – Pomorską Związek Harcerstwa Polskiego robót inwestycyjnych w Białej nie wyklucza rozważenia możliwości nabycia tej nieruchomości.

15. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Śliwice zawierającym wnioski zgłoszone na XXII sesji Rady Gminy Śliwice oraz wnioski z zebrań wiejskich. Zarząd zapoznał się również z treścią odpowiedzi przygotowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi. Zarząd zaakceptował przygotowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi propozycję odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Śliwice.

16. Zarząd zapoznał się z przesłanym z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu projektem kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2013 roku. Zarząd zapoznał się również ze stanowiskiem przygotowanym w powyższej sprawie przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi. Zarząd nie zgłosił uwag do stanowiska.

17. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 25 października 2012 roku.
18. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 29 października 2012 roku.
19. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 29 października 202 roku.
20. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 29 października 2012 roku.
21. Zarząd zapoznał się z przygotowaną przez Naczelnika Wydziału Promocji i Sportu Starostwa Powiatowego w Tucholi, propozycją wydatkowania środków z dotacji Gminy Tuchola na działalność Punktu Informacji Turystycznej. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanej propozycji.
22. Zarząd zapoznał się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego lub rzeczowego na rzecz organizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Tucholi VIII Przeglądu Teatrzyków Szkolnych pod nazwą „Zabawa w teatr”.

Zarząd z uwagi na trudną sytuację finansową Powiatu Tucholskiego negatywnie odniósł się do wniosku.

23. Zarząd zapoznał się z prośbą Prezesa Oddziału Rejonowego PCK w Tucholi o przekazanie nagród, upominków oraz o współfinansowanie uroczystości corocznie organizowanej dla Honorowych Dawców Krwi z Powiatu Tucholskiego, z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa.

Zarząd ze względu na trudną sytuację finansową Powiatu Tucholskiego oraz biorąc pod uwagę fakt, że powyższy wniosek nie został uwzględniony w projekcie budżetu na 2012 rok negatywnie odniósł się do wniosku w kwestii dotyczącej współfinansowania uroczystości organizowanej dla Honorowych Dawców Krwi z Powiatu Tucholskiego, z okazji Dni

Honorowego Krwiodawstwa. Jednocześnie Zarząd Powiatu zdecydował przekazać na powyższą uroczystość 10 nagród w postaci gadżetów promocyjnych.

24. Pani Skarbnik przedłożyła Członkom Zarządu zestawienie zbiorcze dochodów i wydatków powiatu wraz z objaśnieniami na rok budżetowy 2013.

25. Zarząd zdecydował o powołaniu czteroosobowej komisji do wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem 10 rokowań w dniu 14 listopada 2012 roku na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tucholi, zapisanej w księdze wieczystej nr BY1T/00017750/8 Sądu Rejonowego w Tucholi, stanowiącej własność Powiatu Tucholskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska .....

Wiktor Metkowski .....

Jan Przybysz .....

Wojciech Kociński .....